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RWE zabezpiecza długoterminową dzierżawę terenu  

w Ustce pod bazę operacyjno-serwisową dla morskiej energetyki 

wiatrowej 

 

• RWE podpisało umowę na dzierżawę terenu w Porcie Ustka, gdzie powstanie baza serwisowa dla 

morskiej farmy wiatrowej F.E.W Baltic II 

• Planowane rozpoczęcie budowy po 2025 r. 

• W Ustce powstanie do 50 stałych miejsc pracy do obsługi morskiej farmy wiatrowej RWE 

Ustka, 23 września 2024 r. 

 

RWE i Zarząd Portu Morskiego Ustka podpisały umowę dzierżawy terenu  

z przeznaczeniem na budowę bazy operacyjno-serwisowej dla morskiej farmy wiatrowej F.E.W Baltic II. 

Baza będzie funkcjonować przez co najmniej 30 lat,  stanowiąc jeden  

z kluczowych elementów realizacji projektu oraz późniejszej eksploatacji planowanej farmy.   

 

Lukas Prietz, Dyrektor Projektu Farmy Wiatrowej F.E.W. Baltic II w RWE: „Zabezpieczenie terenu pod bazę 

operacyjno-serwisową to kolejny ważny krok w realizacji naszej pierwszej morskiej farmy wiatrowej w polskiej 

części Morza Bałtyckiego. W porcie powstanie budynek administracyjno-kontrolny spełniający wymogi 

międzynarodowego standardu certyfikacji zrównoważonego budownictwa BREEAM. Jego budowa rozpocznie 

się po 2025 r. Planujemy wykorzystać bazę serwisową do prowadzenia monitoringu i bieżącej obsługi naszej 

farmy wiatrowej F.E.W. Baltic II. Dzięki powstaniu bazy na terenie portu w Ustce, RWE będzie w stanie 

utworzyć dla lokalnej społeczności nawet 50 nowych miejsc pracy.” 

Maciej Karaś, Prezes Zarządu Portu Morskiego w Ustce: „Podpisanie umowy z RWE jest kluczowym 

kamieniem milowym w naszej wieloletniej współpracy, która rozpoczęła się w 2018 roku. W tamtym czasie 

koncepcja morskich farm wiatrowych dopiero raczkowała - chcąc nie chcąc staliśmy się liderami w tej wciąż 

tworzącej się branży. Tym bardziej jestem zadowolony,  

że nasze wieloletnie starania przynoszą efekty, potwierdzając słuszność obranej przez Miasto Ustka strategii, 

którą przyszło mi wdrażać w życie. Z mojego punktu widzenia równie istotna jest możliwość współpracy z 

partnerem posiadającym tak duże kompetencje i doświadczenie  

w branży MFW.”  

Jacek Maniszewski, Burmistrz Miasta Ustka: „Z ogromną satysfakcją patrzę na to jak Ustka aktywnie włączyła 

się w rozwój nowej branży jaką jest morska energetyka wiatrowa. Jesteśmy jednym z najważniejszych portów 
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dla firm energetycznych, jestem przekonany, że przyniesie to korzyści naszemu miastu. Liczę też na to, że 

będzie to kolejny argument za tym, aby ustecki port rozwijać - do tego potrzebna jest wyczekiwana przez nas 

jego rozbudowa. Partnerom z RWE dziękuję za dotychczasową współpracę i doświadczenie jakie dzięki nim 

zdobywamy.” 

RWE zlokalizuje zaplecze operacyjno-serwisowe dla projektu F.E.W. Baltic II przy Nabrzeżu Zachodnim portu w 

Ustce. Główną przesłanką do wyboru Ustki jest rozbudowana infrastruktura  

portowa, możliwość przeprowadzenia napraw jednostek CTV (crew transfer vessel) do transportu załogi, a 

także możliwość pobierania paliwa na bieżące potrzeby oraz dostęp do zaplecza socjalnego dla pracowników. 

Kluczowa dla wyboru tej lokalizacji jest także odległość portu od farmy F.E.W. Baltic II. Projekt RWE o mocy 

350 MW realizowany jest w polskiej części Morza Bałtyckiego na obszarze ok. 41 km2, w odległości około 50 

km od brzegu, na północ od Ustki. Projekt F.E.W. Baltic II jest realizowany zgodnie z przyjętym 

harmonogramem a oddanie farmy do użytku planowane jest na koniec bieżącej dekady. Farma wiatrowa 

F.E.W. Baltic II znajduje się na zaawansowanym etapie prac przygotowawczych, oczekując na dalsze niezbędne 

decyzje i pozwolenia administracyjne. 
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RWE  

RWE jest liderem na drodze do świata zielonej energii. Dzięki swojej strategii inwestycyjnej i rozwojowej Growing Green, RWE wnosi znaczący wkład w 
sukces transformacji energetycznej i dekarbonizacji systemu energetycznego. Firma zatrudnia około 20 000 pracowników w blisko 30 krajach na całym 
świecie. RWE jest już jedną z wiodących firm w dziedzinie energii odnawialnej. W latach 2024-2030 RWE zainwestuje 55 miliardów euro na całym 
świecie w morskie i lądowe elektrownie wiatrowe, energię słoneczną, baterie, elastyczne wytwarzanie energii i projekty wodorowe. Do końca dekady 
zielone portfolio firmy wzrośnie do ponad 65 gigawatów mocy wytwórczych, których doskonałym uzupełnieniem będzie globalny obrót energią. RWE 
dekarbonizuje swoją działalność zgodnie ze ścieżką redukcji emisji „poniżej o 1,5 stopnia Celsjusza” i do 2030 roku całkowicie zrezygnuje z węgla. 
Zerowy poziom emisji netto spółka osiągnie do 2040 roku. Będzie to w pełni zbieżne z celem firmy, który zawiera się w haśle: Nasza energia dla 
zrównoważonego życia. 

 

Stwierdzenia dotyczące zdarzeń przyszłych 
Niniejszy komunikat prasowy zawiera stwierdzenia dotyczące zdarzeń przyszłych. Stwierdzenia te odzwierciedlają aktualne poglądy, oczekiwania i 
założenia kierownictwa oraz są oparte na informacjach aktualnie dostępnych kierownictwu. Stwierdzenia dotyczące zdarzeń przyszłych nie 
gwarantują wystąpienia w przyszłości konkretnych wyników czy rozwoju sytuacji, a także podlegają znanym i nieznanym czynnikom ryzyka i 
niepewności. Faktyczne przyszłe wyniki czy rozwój sytuacji mogą znacząco odbiegać od oczekiwań i założeń wyrażonych w niniejszym dokumencie ze 
względu na różne czynniki. Do czynników tych należą przede wszystkim zmiany w ogólnym otoczeniu gospodarczym i konkurencyjnym. Ponadto na 
przyszłe wyniki i rozwój sytuacji spółki wpływ mają wydarzenia na rynkach finansowych, zmiany kursów walut, a także zmiany w przepisach 
krajowych i międzynarodowych, w szczególności w zakresie regulacji podatkowych. Ani spółka, ani żaden z jej podmiotów powiązanych nie 
zobowiązuje się do aktualizacji oświadczeń zawartych w niniejszym komunikacie prasowym.  
 
Ochrona danych 

Dane osobowe przetwarzane w związku z publikacjami prasowymi będą przetwarzane zgodnie z prawnymi wymogami w zakresie ochrony danych 
osobowych. Jeśli nie są Państwo zainteresowani dalszym otrzymywaniem informacji prasowych, prosimy nas o tym poinformować pod adresem 
Datenschutz-kommunikation@rwe.com. Państwa dane zostaną wówczas usunięte i nie będą Państwo otrzymywać od nas żadnych dalszych informacji 
prasowych w tym zakresie. Jeśli mają Państwo jakiekolwiek pytania dotyczące naszej polityki ochrony danych lub korzystania z praw przysługujących 
na podstawie RODO, prosimy o kontakt na adres datenschutz@rwe.com. 
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